
  

2025年 4月 
医療関係者 各位 

オ ル ガ ノ ン 株 式 会 社 
東京都港区南青山 1-24-3 WeWork Nogizaka 

 

限定出荷解除のご案内 
ロイコトリエン受容体拮抗薬  

「シングレア®錠 10mg」「シングレア®OD錠 10mg」 
 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社並びに弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社が製造販売しております「シングレアⓇ錠 10mg」「シングレア®OD錠 10mg」（以下、「本剤」といい
ます。）につきましては、他社製品の供給状況の影響を受けまして、本剤に対して想定を上回るご注文をいただい
たことから、欠品が生じないよう 2023年 12月に卸売販売業者様への限定出荷をご案内しておりました。 

このたび、本剤の安定供給の目途が立ちましたので、2025 年 5 月初旬から限定出荷を解除することとなりまし
たのでお知らせいたします。なお、卸売販売業者様から医療機関様へのご納品には若干のお時間を要することがあ
りますので、ご了承の程お願い申し上げます。  

これにより、弊社すべてのシングレア®製品（シングレア®錠 10mg、シングレア®OD錠 10mg、シングレア®錠
5mg、シングレア®チュアブル錠 5mg、シングレア®細粒 4mg）が制限なくご処方いただけることとなります。 

今回の限定出荷に関しまして、医療関係者の皆様、本剤を服用されている患者様におかれましては、多大なる 
ご心配とご迷惑をお掛けしましたこと、深くお詫び申し上げます。 

謹 白 

記 

限定出荷解除の対象製品名 包装 統一商品コード 
シングレアⓇ錠 10mg  PTP 100錠 954807175 

PTP 140錠 954807182 
シングレア®OD 錠 10mg ブリスター 60錠  954808998 

  

以 上 

 
 

 
オルガノン株式会社 カスタマーサポートセンター  

電話番号 �0120-095-213（フリーダイヤル） 
受付時間 9:00～17:30（土日祝日・当社休日を除く） 

製品のお問い合わせ先 

 SGA25LT0001 

 


